

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ACTIVO	Notas memoria	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.453.792,25	5.157.779,60
I. Inmovilizado intangible	6	133.712,55	127.492,95
5. Aplicaciones informáticas		133.712,55	127.492,95
III. Inmovilizado material	5	5.233.625,14	5.009.258,52
1. Terrenos y construcciones		2.554.265,74	2.644.331,21
2. Instalaciones técnicas y otro inmov. material		2.457.242,75	2.144.610,66
3. Inmovilizado en curso y anticipos		222.116,65	220.316,65
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8.1.1	44.238,84	21.028,13
1. Instrumentos de patrimonio		43.638,84	601,01
3. Valores representativos de deuda			19.827,12
5. Otros activos financieros		600,00	600,00
VII. Activos por impuesto diferido	10.3	42.215,72	
B) ACTIVO CORRIENTE		15.657.716,71	16.150.429,93
II. Existencias	9	25.476,12	21.195,14
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		25.476,12	20.866,59
6. Anticipos a proveedores			328,55
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	8.1.1	944.397,89	1.362.666,97
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.629.533,46	4.633.648,98
3. Deudores varios	8.1.1	8.618,16	22.089,05
4. Personal	8.1.1	2.699,17	869,36
5. Activos por impuesto corriente		74.645,56	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	15.4	4.543.570,57	4.610.690,57
VI. Inversiones financieras a corto plazo	8.1.1	8.944.869,09	8.980.293,22
1. Instrumentos de patrimonio		8.691.812,20	8.508.788,95
2. Créditos a entidades		34.673,84	72.486,22
3. Valores representativos de deuda		197.940,00	202.560,00
5. Otros activos financieros		20.443,05	196.458,05
VII. Periodificaciones a corto plazo	11.7	56.573,52	44.901,64
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.056.866,63	1.107.723,98
1. Tesorería		1.056.866,63	1.107.723,98
TOTAL ACTIVO		21.111.508,96	21.308.209,53

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas memoria	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) PATRIMONIO NETO		15.728.298,19	15.732.195,53
A-1) Fondos propios	8.3	14.005.582,51	14.260.067,01
I. Dotación fundacional / Fondo social		601,01	601,01
1. Fondo social		601,01	601,01
II. Reservas		269.684,91	228.512,29
2. Otras reservas		169.308,26	115.334,61
4. Reserva de capitalización		100.376,65	113.177,68
III. Excedentes de ejercicios anteriores		13.989.781,09	13.214.480,48
1. Remanente		13.989.781,09	13.214.480,48
IV. Excedente (positivo / negativo) del ejercicio		-254.484,50	816.473,23
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	15.1	1.722.715,68	1.472.128,52
I. Subvenciones de capital		1.722.715,68	1.472.128,52
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.357.599,25	1.382.835,90
II. Deudas a largo plazo	8.1.2	783.360,68	849.799,33
3. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo	7.2	762.481,58	782.837,72
5. Otros pasivos financieros		20.879,10	66.961,61
IV. Pasivos por impuesto diferido	10.3	574.238,57	533.036,57
C) PASIVO CORRIENTE		4.025.611,52	4.193.178,10
II. Provisiones a corto plazo	12.1	135.465,22	56.875,00
III. Deudas a corto plazo	8.1.2	498.620,07	129.944,74
3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo	7.2	20.356,13	20.837,96
5. Otros pasivos financieros		478.263,94	109.106,78
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.391.526,23	4.006.358,36
1. Proveedores	8.1.2	379.332,90	587.083,94
3. Acreedores varios	8.1.2	44.465,09	713.045,67
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	8.1.2	75.616,32	247.255,33
5. Pasivos por impuesto corriente	10.4		120.475,43
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	10.4	2.860.887,39	2.302.121,46
7. Anticipos de clientes	8.1.2	31.224,53	36.376,53
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		21.111.508,96	21.308.209,53

Ibi, a 31 de Marzo de 2023

Por el Consejo Rector		Director
Presidente	Secretaria	
		
D. Pablo Cañizares Montón	Dª Cristina Melgar Bustos	D. Manuel Aragonés Francés

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO 2022			
CUENTA DE RESULTADOS	Notas memoria	Ejercicio 2022 (D)/H	Ejercicio 2021 (D)/H
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la actividad propia	11.4	8.158.989,78	8.095.830,48
a) Cuotas e ingresos de asociados y afiliados		3.544.408,49	3.585.039,58
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	15.2	4.637.613,35	4.617.251,11
f) Reintegro de ayudas y asignaciones		-23.032,08	-105.460,21
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		26.808,83	36.340,48
6. Aprovisionamientos	11.1	-216.400,56	-193.354,57
7. Otros ingresos de la actividad		9.821,75	15.834,51
8. Gastos de personal		-4.502.506,72	-4.364.400,03
a) Sueldos, salarios y asimilados		-3.442.563,79	-3.289.995,18
b) Cargas sociales	11.2	-1.059.942,93	-1.074.403,85
9. Otros gastos de la actividad		-2.745.327,89	-2.382.245,91
a) Servicios exteriores	11.5	-2.607.127,72	-2.264.212,85
b) Tributos		-40.651,65	-28.215,07
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operac. comerciales	8.4	-97.548,52	-89.817,99
10. Amortización del inmovilizado	5 y 6	-703.661,91	-627.270,70
11. Subv., donac. y legados de capital traspas. al exced. del ejercicio	15.1	449.616,78	314.503,79
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		449.616,78	314.503,79
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-3.287,42	-21.084,87
b) Resultados por enajenaciones y otras		-3.287,42	-21.084,87
14. Otros resultados	11.8	20.382,97	16.068,89
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		494.435,61	890.222,07
15. Ingresos financieros	8.4	10.772,44	9.590,62
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		10.772,44	9.590,62
b2) De terceros		10.772,44	9.590,62
16. Gastos financieros	8.4	-7.036,02	-8.716,22
b) Por deudas con terceros		-7.036,02	-8.716,22
17. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	8.4	-836.427,15	144.272,70
a) Cartera de negociación y otros		-1.005.501,98	-126.964,22
b) Imputación al result. del ejerc. por activos financ. dispon. para la venta		169.074,83	271.236,92
18. Diferencias de cambio		8,43	102,32
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	8.4	-780,59	-14.897,07
a) Deterioros y pérdidas		-6.962,17	
b) Resultados por enajenaciones y otras		6.181,58	-14.897,07
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-833.462,89	130.352,35
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		-339.027,28	1.020.574,42
20. Impuesto sobre beneficios	10	84.542,78	-204.101,19
A.4) EXCEDENTE (POSITIVO / NEGATIVO) DEL EJERCICIO PROCED. DE OPERACIONES CONTINUADAS		-254.484,50	816.473,23
A.5) VARIACIÓN DE P.N. RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-254.484,50	816.473,23
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto	15.1	587.799,75	331.006,21
3. Subvenciones recibidas		783.733,00	441.341,61
6. Efecto impositivo		-195.933,25	-110.335,40
B1) Variación de Patr. Neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		587.799,75	331.006,21
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio	15.1	-337.212,59	-236.877,84
3. Subvenciones recibidas		-449.616,78	-314.503,79
5. Efecto impositivo		112.404,18	78.625,95
C1) Variación de P.N. por reclasificaciones al excedente del ejercicio		-337.212,59	-236.877,84
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		-3.897,34	911.601,60

Ibi, a 31 de Marzo de 2023

Por el Consejo Rector		
Presidente	Secretaria	Director
 D. Pablo Cañizares Montón	 Dª Cristina Melgar Bustos	 D. Manuel Aragóns Francés